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Jakelun mukaan   

 

Valkoposkihanhen ja merimetson siirtäminen 
riistalajeiksi -työryhmän määräajan jatkaminen ja 
työryhmän jäsenmuutokset 

Maa- ja metsätalousministeriö asetti 16.5.2024 Valkoposkihanhen ja merimetson siirtäminen riistala-
jeiksi -työryhmän. 

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa 16.6.2023 todetaan, että: 

”Tarpeettomat metsästysrajoitukset elinvoimaisten lajien, kuten merimetson ja valkoposkihanhen 
osalta poistetaan, ja lajit siirretään metsästyslain piiriin. 

Huolehditaan samalla vahinkojen oikeudenmukaisesta korvaamisesta elinkeinonharjoittajille. 

Hallitus vaikuttaa siihen, että lajit siirretään lintudirektiivin tiukasti suojeltujen lajien listalta. Poikkeus-
luvalla haltuunotettujen lintujen lihaa on voitava hyödyntää”. 

Asettamispäätöksessä (VN/2056/2024-MMM-13) on kuvattu työryhmän tehtävät: Työryhmän tehtä-
vänä on laatia ehdotus metsästyslain ja riistavahinkolain muuttamiseksi siten, että kaikki valkoposki-
hanhia ja merimetsoja koskevat hallitusohjelman tavoitteet saavutetaan. Lakimuutosten edistämi-
sessä otetaan huomioon EU:n lintudirektiivin liitemuutostarpeet sekä niiden eteneminen, jotta met-
sästysrajoitukset voidaan tosiasiallisesti poistaa. Työryhmän tehtävänä on valkoposkihanhen ja me-
rimetson riistalajiksi siirrosta seuraavien metsästys- ja riistavahinkolakiin tarvittavien lainsäädäntö-
muutosten valmisteleminen, niiden notifiointi komissiolle sekä korvaus- ja vahinkojenestomääräraho-
jen siirron toteuttaminen ympäristöministeriöltä maa- ja metsätalousministeriölle.  

Lisäksi työryhmän tehtävänä on suunnitella näiden lajien poikkeusluvitukseen, vahinkojen ennalta-
ehkäisyn hallinnointiin, lajiseurantaan, vahinkojen korvaamiseen ja raportointiin liittyvän tiedon ja 
tietoaineistojen siirto ELY-keskuksista ja Suomen ympäristökeskuksesta Suomen riistakeskukselle, 
Luonnonvarakeskukselle ja Ruokavirastolle, sisältäen myös muutokseen mahdollisesti tarvittavat 
tietojärjestelmät. Työryhmän tehtävänä on lisäksi arvioida työtehtävien siirtämisestä ja tietojärjestel-
mämuutoksista seuraavat määrärahatarpeet ja niiden resursointi.  

Työryhmän tehtävänä on myös antaa tarvittaessa asiantuntijatukea ympäristöministeriölle kyseisten 
lajien lisäämiseksi EU:n lintudirektiivin metsästettävien lajien listalle liitteeseen II. Lisäksi tehtävänä 
on näihin lajeihin liittyvät muut työryhmän tunnistamat keskeiset toimet. 

Lajien siirron tulee olla valtion kustannusten ja korvausten saajien näkökulmasta neutraali toimen-
pide. Työryhmän on laadittava mietintönsä hallituksen esityksen muotoon ottaen huomioon korvaus-
käytäntöjen muutoksen edellyttämä talousarviokäsittelyn ja EU:n notifioinnin aikataulut. 
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Työryhmän toimikausi oli asettamispäätöksen (VN/2056/2024-MMM-13) mukaan 7.5.2024–
15.11.2024. Työryhmän toimikautta pidennettiin maa- ja metsätalousministeriön päätöksellä 
15.11.2024 (VN/2056/2024-MMM-20) siten, että toimikausi jatkui 29.11.2024 saakka. Työryhmän 
toimikautta pidennetään tällä päätöksellä siten, että toimikausi jatkuu 31.8.2025 saakka. 

Asettamisajankohdan jälkeen työryhmässä mukana olevassa maa- ja metsätalousministeriössä on 
tapahtunut henkilömuutoksia.  

Tällä päätöksellä vahvistetaan työryhmän kokoonpanossa tapahtunut muutos: 

1) Heidi Krügerin tilalla työryhmän sihteerinä on 30.8.2024 lähtien Mikko Alhainen Suomen riista-
keskuksesta. 

Lisäksi tällä päätöksellä muutetaan työryhmän kokoonpanoa seuraavasti: 

2) Vesa Ruusilan tilalle työryhmän puheenjohtajaksi nimetään Eija Kirjavainen maa- ja metsäta-
lousministeriöstä. 

 

 

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen 

Neuvotteleva virkamies Sami Niemi 

  
Jakelu ympäristöministeriö 

Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
Suomen riistakeskus 
Ruokavirasto 
Luonnonvarakeskus 
Suomen ympäristökeskus  
 

Tiedoksi Työryhmän jäsenet ja varajäsenet 
Mikko Alhainen, Suomen riistakeskus 
MMM LVO Suunnitteluyksikkö 
MMM HAKE Ohjaus- ja talousyksikkö 
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